市議会令和７年第４回定例会

議 案 及 び 議 案 資 料

議案第２４号～議案第２６号

（第５集）

柏 市

―目次―

目 次

議 案 第 ２ ４ 号 令和７年度柏市一般会計補正予算について ………… １

議 案 第 ２ ５ 号 令和７年度柏市国民健康保険事業特別会計補

正予算について ………………………………………… ７

議 案 第 ２ ６ 号 令和７年度柏市介護保険事業特別会計補正予

算について ………………………………………………１１

議案第２４号

   令和７年度柏市一般会計補正予算について

 令和７年度柏市一般会計補正予算を次のとおり定める。

  令和  ７年１２月１５日提出

               柏市長   太  田  和  美

1

   令和７年度柏市一般会計補正予算（第５号）

 令和７年度柏市の一般会計補正予算（第５号）は，次に定めると

ころによる。

 （歳入歳出予算の補正）

１  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２７５，６６５千円を

追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１８７，１１３，

９１２千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表  歳入歳出予算補正」

による。

2

第１表  歳入歳出予算補正

歳入

(単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

21 繰越金  1,392,373 275,665 1,668,038

１繰越金 1,392,373 275,665 1,668,038

歳入合計  186,838,247 275,665 187,113,912

3

歳出

(単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

２総務費  12,249,996 55,340 12,305,336

１総務管理費 7,256,080 51,612 7,307,692

２徴税費 2,283,236 1,448 2,284,684

３戸籍住民基本

台帳費
1,861,591 2,192 1,863,783

５統計調査費 303,211 88 303,299

３民生費  83,075,022 53,063 83,128,085

１社会福祉費 38,875,827 42,689 38,918,516

２児童福祉費 34,082,050 7,636 34,089,686

３生活保護費 10,115,878 2,738 10,118,616

４衛生費  24,530,625 5,977 24,536,602

１保健衛生費 9,765,303 3,543 9,768,846

２清掃費 14,765,322 2,434 14,767,756

６農林水産業費  587,246 477 587,723

１農業費 520,777 477 521,254

７商工費  3,074,123 4,300 3,078,423

１商工費 3,074,123 4,300 3,078,423

８土木費  18,175,244 1,040 18,176,284

１土木管理費 1,345,417 575 1,345,992

２道路橋梁費 4,170,065 185 4,170,250

３河川費 802,933 178 803,111

４都市計画費 11,670,410 102 11,670,512

10 教育費  28,564,423 155,468 28,719,891

１教育総務費 6,753,239 41,839 6,795,078

２小学校費 6,210,405 1 6,210,406

４高等学校費 984,861 7,200 992,061

６社会教育費 3,274,569 105,360 3,379,929

4

(単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

 ７保健体育費 6,001,179 1,068 6,002,247

歳出合計  186,838,247 275,665 187,113,912

5

6

議案第２５号

令和７年度柏市国民健康保険事業特別会計補正予算につ

いて

 令和７年度柏市国民健康保険事業特別会計補正予算を次のとおり

定める。

  令和 ７年１２月１５日提出

柏市長   太 田 和 美

7

   令和７年度柏市国民健康保険事業特別会計補正予算

   （第１号）

 令和７年度柏市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）

は，次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

１  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２１，２００千円を追

加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，７８１，２

００千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表  歳入歳出予算補正」

による。

8

第１表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

14 繰入金 3,696,421 21,200 3,717,621

１一般会計繰入

金
2,658,884 21,200 2,680,084

歳入合計 36,760,000 21,200 36,781,200

歳出

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

１総務費 702,244 21,200 723,444

１総務管理費 581,842 21,200 603,042

歳出合計 36,760,000 21,200 36,781,200

9

10

                       議案第２６号

   令和７年度柏市介護保険事業特別会計補正予算について

 令和７年度柏市介護保険事業特別会計補正予算を次のとおり定め

る。

  令和  ７年１２月１５日提出

               柏市長   太  田  和  美

11

   令和７年度柏市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

 令和７年度柏市の介護保険事業特別会計補正予算（第 ２号）は，

次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

１  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８，５００千円を追

加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３３，６１４，４

２９千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表  歳入歳出予算補正」

による。

12

第１表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

９繰入金 6,070,163 18,500 6,088,663

１一般会計繰入

金
5,278,579 18,500 5,297,079

歳入合計 33,595,929 18,500 33,614,429

歳出

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

１総務費 933,131 18,500 951,631

１総務管理費 592,710 18,500 611,210

歳出合計 33,595,929 18,500 33,614,429

13

	5集表紙
	5集目次
	議案第24号_令和7年度柏市一般会計補正予算について（第5号）
	議案第25号_令和7年度柏市国民健康保険事業特別会計補正予算について（第1号）
	議案第26号_令和7年度柏市介護保険事業特別会計補正予算について（第2号）